


БИШКЕК ШААРЫ
ЛЕНИН РАЙОНУ
№82 ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮ ОРТО МЕКТЕБИ

ИЧКИ КӨЗӨМӨЛДҮҮЛҮК ПЛАНЫ



КАРАЛДЫ
“ 28 ” август 2022-жыл
Педагогикалык кеңешменин
№1 Протоколу

БЕКТЕМИН
№82 жалпы билим
берүү орто мектебинин
директору  Исраилова А.Н.



№82 жалпы билим берүү орто мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата окуу-тарбия иштерин
текшерүү боюнча ички көзөмөлүнүн планы

Мектептин ички көзөмөлүнүн багыты:

Окуучулардын таанып-билүү жөндөмдүүлүгүн өстүрүү аркылуу билим сапатын көтөрүү жана окуу-тарбия процессин туура уюштуруу, окуучуларды илим, билим алууга кызыктыруу.

Мектеп ички көзөмөлүнүн максаты:

1. Мектептеги ар бир өтүлгөн сабактын эффективдүү, натыйжалуу болуусуна жетишүү;
2. Предмет боюнча окуучулардын жакшы жетишкендиктерин жана жетишпегендеринин эсебин алуунун ыңгайлуу формаларын пайдалануу;
3. Ар бир класстагы окуучулардын билим сапатына диагностика жүргүзүү;
4. Диагностика системасын иштеп чыгуу:
 - Окуучулардын билиминин өнүгүү динамикасын жүргүзүү;
 - Мугалим менен окуучунун ортосундагы мамиле жана окуучу менен окуучунун ортосундагы мамилесин байкоо;
 - Окуучулардын ар бир чейректеги жетишүүсүнө мониторинг жүргүзүү жана окутуунун чейректик бөлүмдөрүндө билим сапаттарын кароо;
 - Предметтер боюнча сабактан тышкаркы иштердин өнүгүшүн байкоо;
 - Мектеп психологунун ар бир мугалим жана окуучу менен иштөөсүн байкоо;
 - Окуу-тарбия процессинде педагогикалык жамаат менен администрациянын ортосундагы кесиптик –чыгармачылыкты эффективдүү өнүктүрүү.

**2022-2023-окуу жылына карата №82 жалпы билим берүү орто мектебинин
ички козомолунун планы**

№	Текшерүүнүн чойросу (объектиси)	Текшерүүнүн мазмуну, максаты	Текшерүүнүн түрү	Текшерүүнүн ыкмасы	Ким жооптуу?	Текшерүүнүн жыйынтыгы. Кайда каралат?
Август						
1.КР «Билим берүү» мыйзамынын аткарылышын козомолдоо						
1	2021-2022-окуу жылындагы бүтүрүүчү 9-11-класстын окуучуларын тактоо, маалымат алуу	11-класстын бүтүрүүчүлөрдүн маалыматын топтоо жана 9-класстын окуучуларынын маалыматын тактоо	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер	2021-2022-окуу жылындагы бүтүрүүчүлөрдүн тизмеси. РЦОго отчет берүү
2.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	Билим күнүнө карата «Биринчи коңгуроого» даярдык	Иш чараны өткөрүүгө даярдыгы	Тематикалык	Сценарий Жасалгалоо	Жапакова Н.С Чолпонкулова Г	Директор алдындагы кенешмеде
3 Педагогикалык кадрлар менен иштөөнү көзөмөлдөө						
1	2022-2023-окуу жылына карата жумалык жүктөмдөрдү бөлүштүрүү	Билим удаалаштыгы боюнча талаптарды аткаруу жана жумалык жүктөмдөрдү рационалдуу пайдалануу	Комплекстик-жыйынтыктоочу	Пикир алышуу	Директор	Буйрук

2	Тарификацияга даярдык	Тарификацияны өткөрүү үчүн мугалимдердин билими жана эмгек китепчедеги жазуулар менен таанышуу	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Мектеп директору	Педагогикалык жамааттын тизмеси жана буйрук
3	Кызматтык функционалдык милдеттер	Мугалимдердин функционалдык милдеттерин билиши	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Мугалимдер	Педагогикалык кеңешмеде каралышы
4	2022-2023-окуу жылындагы педагогикалык жамааттын аттестациясы	2021-2023-окуу жылындагы педагогикалык кадрлардын тизмесин түзүү жана графиктерин тактоо	Тематикалык -жекече	Пикир алышуу	Методикалык иштер боюнча директордун орун басары	Педагогикалык кадрлардын аттестациядан жана курстан өтүү графиги. Директор алдындагы кеңешмеде
5	Предмет жана ийрим боюнча жумушчу окуу программасы, календардык - тематикалык пландоо	Мугалимдердин предмет боюнча нормативдик иш кагаздарынын талабын билүүсү жана календардык-тематикалык пландоого түзөтүү жана алымча киргизүү.		Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Календардык-тематикалык планды жана предмет боюнча жумушчу программаны бекитүү
4.Окутуу жүргүзүлө турган класстардын абалын көзөмөлдөө						
1	Класстын санитардык абалы	Окутуу процессин өткөрүү үчүн санитардык	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Мектеп директору Тарбия иштери боюнча	Рейд.ангемелешүү.

		Тин пиналык жана коопсуздуктун талаптарынын аткарылышы			директордун орун басары	директор алдындагы кеңешмеде
2	Жаңы окуу жылына карата көрсөтмө берүү	Педагогикалык жамаат тарабынан өрт коопсуздугу, техникалык коопсуздук жана мектеп имаратынын террористтик ишке каршы коргонушу.	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Мектеп директору Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Көрсөтмө: Өрт коопсуздугу жана террористтик ишке каршы
Сентябрь						
№	Текшерүүнүн чөйрөсү (объектиси)	Текшерүүнүн мазмуну, максаты	Текшерүүнүн түрү	Текшерүүнүн ыкмасы	Ким жооптуу?	Текшерүүнүн жыйынтыгы. Кайда каралат?
1.КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	1. 1-класстарды комплектилөө; 2. 1-11-класс 2. 10-класстарды комплектилөө;	1-11-класстын тизмеси Окуучулардын өздүк делолорун тактоо	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Буйрук

2	ден соолугу боюнча айрым сабактарга катышпаган окуучуларды тактоо	ден соолугу боюнча талаптарды аткаруу	Тематикалык	Пикир алышуу	Соц.педагог класс жетекчилер.Эмчи айым	директор алдындагы кеңешмеде кароо
3	Окуучулардын сабакка катышуусу	Сабакка келбеген окуучуларды изилдеп чыгуу	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер ТИ б.д.о.б.	Класс жетекчилер жана ата-энелер менен ангемелешүү
4	Мектептин ички тартиби менен таанышуу 1-11-класстар	Жаңы окуу жылына даярдык, мектептин ички тартиби менен ата-энелерге тааныштыруу	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер	Тарбия кеңешмесинде каралат. Ата-эне чогулушунун токтому
5	5-класстардын предметтик сабактарга көнүгүшү боюнча мектеп психологунун маалыматы	5-класстын окуучулары менен мугалимдердин ортосундагы байланыш	Тематикалык	Пикир алышуу, тест	Класс жетекчи, психолог	Администрациялык кеңешмеде Мектеп психологунун маалыматы
2 Окуу предметтеринин берилиш абалын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын окуу программасынын кабыл алуусунун деңгээли	Предметтер боюнча билим сапатты аныктоо (4-5-класстар баштапкы билим кесилиши, кыргыз тили, математика, орус тили)	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер	Аналитикалык отчет
2	Билим удаалаштыгы 5-класс	5-классты окуткан мугалимдердин методикалык жактан билимдүүлүгү.	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Оку-тарбия иштери боюнча орун басары, психолог	Өндүрүштүк кеңешмесинде каралат. Сабактын анализи

3. Мектептин иш кагаздарын көзөмөлдөө

1	1-11--класстын окуучуларынын өздүк делосу.	Окуучулардын өздүк делосун толтуруудагы талаптардын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	1-11-класстын класс жетекчилери менен аңгемелешүү. Администрациялык кенешме. Оозеки маалымат
2	Окуучулардын аты,жөнү жазыла турган «Алфавит китеп»	1-класска келген окуучуларга «Алфавит китептен» номер берүү. Мектепке жаны келген окуучуларды «Алфавиттик» номерге киргизүү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары Катчы	Аңгемелешүү. Администрациялык кенешме. Оозеки маалымат
3	Класстык журнал 1-11-класс	Класс жетекчилердин «Класстык журналга» коюлган талаптын аткарылышы	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Текшерүүдөн кийин аңгемелешүү. Өндүрүштүк кенешмеде каралат
4	Тарбия иши боюнча иш чараларды пландоо	Тарбия ишинин планы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	ТИ б.д.о.б.	Маалымкат, токтом.

4.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө

1	Билим күнү.Салтанаттуу майрам»	Мектептин иш чарасын сапаттуу даярдануу жана өткөрүү	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Тарбия иш боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
---	--------------------------------	--	------------	------------	--	-------------

	«Варничка кодун уроо»					
2	Жалпы мектептин ата-энелеринин чогулушу. 2022-2023-окуу жылындагы окуу-тарбия иштери боюнча	Ата-энелер чогулушун сапаттуу өткөрүү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Токтом
5. Педагогикалык кадрлар менен иштөөнү көзөмөлдөө						
1	Педагогикалык кадрлардын тарификациясы	Тарификацияга даярдык	фронталдык	Көзөмөлдөө	Мектеп директору	Тарификация боюнча буйрук
2	Окуучулар менен мугалимдердин, психологдун жана администрациянын ортосундагы мамиле	2021-2022-окуу жылына карата мектептин тарбия ишинин планы боюнча	Тематикалык	Аңгемелешүү суроо-жооп	Тарбия иш боюнча директордун орун басары Психолог, соц.педагог	Аңгемелешүү
3	Мугалимдердин квалификациялык билиминин жогорулашы	Мугалимдердин квалификациялык билимин жогорулатуу боюнча графиги	Тематикалык	Документтерин текшерүү	Директордун методикалык иштер б.ч орун басары	Билдирүү РЦО Буйрук
4	Окуу программалары	Календардык тематикалык пландоо	Тематикалык	Оозеки маалымат берүү	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Пландын бекитилиши. Администрациялык кенешме.
6. Окутуу үчүн түзүлгөн шарттарды көзөмөлдөө						
1	Китепкананын иш кагаздары	2022-2023-окуу жылында окуучулардын окуу	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Китепканачы	Отчет

	(Китепкана фонду)	программасына ылайык окуу китептери менен камсыз болушу				Бирикменин кеңешмесинде
2	Мектептин коопсуздук абалы	Окуу процессинде коопсуздуктун камсыз болушу. Мектептин территориясын, имаратын жана кароолчунун жумушун күн сайын текшерүү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Мектеп директору	Маалымат алуу
3	Мектептеги нөөмөтчүлүк түзүмү	Мектеп боюнча нөөмөтчүлүктү бөлүштүрүү	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Тарбия иш боюнча директордун орун басары. Мектептин уюштуруучусу жана класс жетекчилер	Администрациянын кеңешмесинде
4	Окуу жылына карата класс кабинеттер боюнча	Техникалык коопсуздук абалды текшерүү, материалдык техникалык базанын даярдыгы, методикалык көргөзмө боюнча камсыз болушу. Окуу кабинетинин паспорту.	Тематикалык	Пикир алышуу	Мектеп жетекчилиги жана чарба боюнча директордун орун басары	Администрациялык кеңешмеде
5	Информатика, химия, физика жана технология кабинеттеринде жана спорт залда техникалык	Спорт залда травматизмдин эскертилиши. Информатика, химия, физика жана эмгекке	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги Предметтик мугалимдер	Буйруктар

	коопсуздук эреженин сакталышы	үчүнчү кагыз беттеринде коопсуздук эреженин талаптарынын аткарылышы				
7.Педагогикалык тема:						
1	2022-2023-окуу жылындагы мектептин проблемалык темасы боюнча	Жалпы мугалимдерге мектептин негизги иштөөчү темасы тууралуу терең маалымат берүү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги	Директор алдындагы кеңешмеде
Октябрь						
1.КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын сабакка катышуусу 1-11-кл	Окуучулардын сабакка катышуусун текшерүү Окуучулардын сабакка келүүсүн калыптандыруу жана өзгөчө көңүл бура турган окуучуларды аныктоо	Тематикалык	Көзөмөлдөө	1-11 класстын класс жетекчилери ТИ б.д.о.б. Уюштуруучу	Администрациялык кеңешмеде
2	Окуучулардын ийрим иштерине катышуусу	Сабактан тышкаркы мезгилинде окуучулардын ийрим иштерине катышуусун тастыктаган иш кагазы	Тематикалык	Суроо-жооп	Предмет мугалим Тарбия иштери боюнча директордун орун басары Соц.педагог	Оозеки Администрациялык кеңешме.

2.Предметтер боюнча сабактын берилишин көзөмөлдөө

1	1-класска кирген окуучулардын «Адаптация» болушу жана билим берүүнүн 1-баскычында билим алуусу	1-класска окутуунун окуу программасынын талабынын аткарылышы	Тематикалык, жалпы жыйынтыктоочу	Суроо-жооп	Мектеп жетекчилиги Психолог	Маалымат, Педагогикалык кенешмесинде
2	5-класстарга тематикалык текшерүү, билим берүүнүн 2-баскычындагы «билим удаалаштыгы»	5-класстын адаптация болушу. Окутуу жана тарбиялоодогу «Билим удаалаштыгынын» талаптарынын аткарылышы.		Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги Психолог	Маалымат, педагогикалык кенешмеде
3	Башталгыч класстар (3-4-класстар) бирикмесинин предметтери боюнча сабактын берилиши	Башталгыч класстар (3-4-класстар) бирикмесинин предметтери боюнча сабактын берилиш абалы Графикке ылайык предметтердин билим сапатын аныктоо максатында билим кесилиштерин алуу	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер Мектеп жетекчилиги	Маалымкат. Бирикменин кенешмесинде

2 Мектеп иш кагаздарын көзөмөлдөө

1	Класс жетекчилердин тарбия боюнча иш пландарын текшерүү	2022-2023-окуу жылында тарбияга берилген сунуштарды эске алуу менен пландардын түзүлүшүн кароо	Тематикалык	Документтерди текшерүү	Тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымат
2	Сабактын жүгүртмөсү	Сабактын жүгүртмөсүнүн жазылышы	Тематикалык		Усулдук иштери боюнча директордун орун басары	Сабактын жүгүртмөсү
3	Мугалимдердин өздүк делосу	Өздүк делодогу иш кагаздардын жазылышы.	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Катчы	Аңгемелешүү. Директор алдындагы кенешмеде каралат. Оозеки маалымат
4	Окуучулардын жумушчу дептеринин абалы, күндөлүктөрүнүн абалы (5-6-класс)	Күндөлүктөрдүн абалы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары УБ жетекчилери	Маалымат Өндүрүштүк кенешме

3. Окуучулардын ден соолугунун сактыгын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын арасында медициналык кароону уюштуруу	Медициналык кароо. Медициналык кароонун жыйынтыгы	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер, Эмчи айым	Аналитикалык отчет
4. Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдыкка көзөмөл						
1	9-11-класстын окуучуларын мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдык	Предметтердин берилиши	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалим, класс жетекчилер	Окуучулардын тизмеси
4. Окутуу шарттарына көзөмөлдөө						
1	Мектепте коопсуздук эрежелерин сактоо жана эмгекти коргоо	Окуучулардын мектепке келүү коопсуздугун камсыз кылуу.	Тематикалык		Мектеп директору Кесиптик кошуундун төрайымы	Маалымат
2	2022-2023-окуу жылынын 1-жарым жылдыгына карата коопсуздук эрежелерди өткөрүү	Өрт жана техникалык коопсуздуктун инструктажын аткаруу	Тематикалык	Текшерүү	Класс жетекчилер	Аңгемелешүү

5. Педагогикалык кадрлар менен иштөөнү көзөмөлдөө

1	«Жаш мугалимдердин» сабактарына катышуу	Сабактын берилиши -	Тематикалык	-	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Аңгемелешүү -
Ноябрь						
1.КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын жетишүүсү. Предметтик мугалимдердин ишинин жыйынтыгы	1-чейректин жыйынтыгы	Фронталдык	1-чейректин жыйынтыгынын мониторинги	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аналитикалык отчет Педагогикалык кеңешме
2	Окууга тартуу боюнча китепканачынын ишмердүүлүгү	Окуучуларды сабактан кийин мектептин китепканасына алып баруу	Тематикалык	Китеп окуй турган баракча, китепканачынын ишинин планы	Китепканачы	Маалымат
3	Начар үй- бүлөлөрдүн балдары менен жеке иштөө	Жетишпеген жана укук бузууну алдын алуу боюнча жекече иштердин уюштурулушу. Үй-бүлөлөрдү аныктап жаткан учурдагы актларды түзүү	Тематикалык –жекече	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер Социалдык педагог	Иш кагаздардар

4	Окуучулардын сабакка катышуусу 5-11-кл	Окуучулардын сабакка катышуусу 5-11 кл	Тематикалык текшерүү	Класс жетекчилердин анализи	Класс жетекчилер, соц пед.	Маалымкат. Түшүнүк каттар. Администрация-к кеңешмеде
2. Окуу предметтеринин берилишине көзөмөл						
1	Билим кесилиштерин алуу	Окуучулардын билим сапатын кароо	Тематикалык класстык-жалпылоо	Тесттик форма менен	Мектеп жетекчилиги	Маалымкат
2		Окуучулардын билим сапатын кароо	Тематикалык	Жат жазуу формасы менен	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат
3	9-класстардын бардык предметтик сабактар б.ч жалпы жетишүү, катышуусун кароо	Окуучулардын жалпы жетишүү, катышуусун текшерүү	Класстык жалпы текшерүү көзөмөлдүн түрү менен	Жат жазуу формасы менен	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат
4	Орус тили жана адабияты бирикмесинин предметтери боюнча сабактын берилиши.	Орус тили жана адабияты бирикмесинин предметтери боюнча окуучулардын билим сапатын кароо	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү		Усулдук бирикме жетекчилери УИ б.д.о.б. Предметтик мугалимдер	Маалым кат. Директор алдындагы кеңешмеде.

Орус тили жана адабияты бирикмесинин сабактын берилиш абалы

3. Окуучулардын билими, билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө

1	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке окуучуларды катыштыруу	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке катышкан окуучулардын жыйынтыгы	Тематикалык	Тест	Класс жетекчилер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма
---	---	--	-------------	------	------------------	---------------------------------------

4. Мектептин иш кагазын көзөмөлдөө

1	9-класстардын математика сабагынын текшерүү иштерин жана кыргыз тили боюнча жумушчу дептерин текшерүү	Жумушчу дептерге болгон талаптар: баанын коюлушу, дептердин уюштурулушу жана дептердин системалуу текшерилиши	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү жана маалымкат
2	7-класстардын окуучуларынын күндөлүгү	Окуучунун күндөлүгүнө коюлган талаптын аткарылышы. Ата-эне менен байланышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчи уюштуруучу	Аңгемелешүү, Маалымкат, администрациялык кеңешме
3	7-класстардын класстык журналдарын текшерүү	Класстык журналга коюлуучу талаптардын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү, Маалымкат Администрациянын кеңешмесинде

4	1-чейректин жыйынтыгы боюнча класстык журналды текшерүү 1-11 класс	Предметтер боюнча окуу программасынын аткарылышы жана класстык журналга коюлуучу талаптардын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары Класс жетекчилер	Аңгемелешүү Маалымкат. Өндүрүштүк кеңешмеде
5.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	7,8-класстардын класс жетекчилери өзүнүн классында өзүн-өзү башкаруу ишин жөнгө салуусу	Класстагы окуучулардын өзү-өзүн башкаруу ишин жөнгө салуу	Тематикалык жекече	Көзөмөлдөө	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Маалымат
2	Жалпы ата-эне чогулушу 1-чейректин окуу-тарбия иштер боюнча жыйынтыгы	Жалпы ата-эне чогулушунун уюшкандыкта өткөрүлүшү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Токтом
5. Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдыкка көзөмөл						
1	2022-2023-окуу жылындагы мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына карата жүргүзүнүн «Нормалык укуктук иш кагаздар» боюнча аңгемелешүү	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясын өткөрүү боюнча нормалык – укуктук иш кагаздар менен мугалимдерди тааныштыруу	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү

7.Педагогикалык кадрлар менен иштөөнү көзөмөлдөө						
1	Мектеп жетекчилиги жана кесиптик кошуундун төрайымы менен бирдикте мугалимдерге чыгармачыл эмгектенгенге шарт түзүү	Окутуу кабинеттери	Тематикалык	Жамааттык келишим	Кесиптик кошуундун төрайымы Мектеп жетекчилиги	Маалымат
2	Мектептин жаш мугалимдерине методикалык жардам	Усулдук жардам көрсөтүү	Жекече	Иштин жыйынтык талдоосу	Усулдук иштери боюнча окуу бөлүм башчысы Усулдук бирикме жетекчилери	Администрация-лык кеңешмесинде
3	Насаатчы мугалимдердин жаш мугалимдер менен иштөөсү	Теориялык жана практикалык жактан жардам берүүлөрү	Жекече	Иштин жыйынтык талдоосу	Мектеп жетекчилиги	Администрация-лык кеңешмесинде
8.Окутуунун шарттарын көзөмөлдөө						
1	Дене тарбия жана технология сабактарында балдардын коопсуздугун алдын-алуу иштери	Балдардын коопсуздугун алдын- алуу трамвалык иштерин токтотуу боюнча маалымат. Предмет мугалимдин трамватизмге алын алуу иш чаралары боюнча иш кагаздары	Тематикалык	Көзөмөлдөө	ТИ боюнча директордун орун басары Дене тарбия жана технология мугалимдери	Маалымат

Декабрь

1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө

1	8-9-10-11-класстардын окуучуларынын сабакка катышуусу;	Сабакка катышуусу начар окуучулар менен иштөө	Тематикалык	Текшерүү	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Маалымат
2	Сабакты өздөштүрүүдө артта калган окуучулар менен иштөө	Сабактан артта калган окуучуларды предметтик билим боюнча алдыга тартуу боюнча багыт берүү	Тематикалык	Салыштыруу жолу	Предметтик мугалимдер	Аңгемелешүү
2. Окуу предметтеринин берилишине көзөмөл						
1	11-класстардын математика сабагы боюнча текшерүү иштерин жана кыргыз тилинен жумушчу дептерлерин текшерүү	9-класстын бүтүрүүчүлөрүн мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына карата жетишүүсү	Тематикалык класстык жалпылоо	Билим берүү мезгили 9-класстын мамлекеттик экзаменге даярдыгы	Мектеп жетекчилиги	Маалымкат
2	9-11-класстын окуучуларынын күндөлүгү	Окуучунун күндөлүгүнө коюлган талаптын аткарылышы. Ата-эне менен байланышы	Тематикалык-класстык жалпылоо	Тематикалык-класстык жалпылоо	уюштуруучу	маалымкат

3	9-11-класстын класстык журналын текшерүү	Класстык журналга коюлуучу талаптардын аткарылышы	Тематикалык-класстык жалпылоо	Тематикалык-класстык жалпылоо	Мектеп жетекчилиги	маалымкат
4	Көркөм өнөр, чийүү, музыка предметтеринин берилиш абалы	Технология бирикмесинин предметтери боюнча сабактын берилиш абалы	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер	Маалымкат Бирикменин кенешмесинде
5	Кыргыз тили жана адабияты боюнча 11-класстардын билим сапаттарын текшерүү	Кыргыз тили жана адабияты, математика предметтеринен билим сапаттарын кароо	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер	Маалымкат бирикменин кенешмесинде
6	Химия, биология (9-класстар)	Предметтин окутулуш абалы боюнча	Тематикалык	Тест түрүндө	Предметтик мугалим	Окуу бөлүм алдындагы кенешме
3. Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	Жаңы жылдык майрамды өткөрүүгө даярдык уюштуруу	Жаңы жылдык майрады өткөзүүгө карата даярдык	Тематикалык	Көзөмөл	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
2	Бүткүл дүйнөлүк СПИДге каршы	Бүткүл дүйнөлүк СПИДге каршы иштерди уюштуруу жана жүргүзүү	Тематикалык	Көзөмөл	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
1	Жумалык жүктөмгө карата окуучуларга түзүлгөн сабактын жүгүртмөсү	Жумалык жүктөмгө карата окуучуларга түзүлгөн сабактын	Тематикалык	Сабактын жүгүртмөсү	Усулдук иштери боюнча окуу бөлүмүнүн башчысы	Сабактын жүгүртмөсү

		жүгүртмөсүнүн аткарылышы -				
4. Окуучулардын билими, билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө						
1	Зээндүү, таланттуу окуучулар менен иштөө.	Мектептеги зээндүү окуучулар менен иштөөдөгү усулдук ыкмалар	Тематикалык	Пикир алышуу	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары, уюштуруучу	Маалымат
Январь						
1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын 2-чейрегинин билим сапаты	2-чейректин билим сапатынын жыйынтыгы	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Аналитикалык отчет
2	Окуучулардын жетишүүсү предметтик мугалимдердин ишинин жыйынтыгы	2-чейректин жыйынтыгы	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер	Аналитикалык отчет Өндүрүштүк кеңешме
3	1-жарым жылдык мамлекеттик программанын аткарылышы	Параллель класстардагы мамлекеттик программанын аткарылышын салыштыруу	Тематикалык жалпы- жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Мамлекеттик тили боюнча окуу бөлүмүнүн башчысы	Отчет

4	Математика, физика предметтеринин берилиш абалы	Предмет мугалимдерини сабактарына катышуу, анализ	Тематикалык жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Мамлекеттик тили боюнча окуу бөлүмүнүн башчысы .УБ жетекти, УИ орун басар	Отчет
2.Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына жана көчүрүү экзамендерине даярдык						
1	9-11-класстарынын предметтик сабактарын көзөмөлдөө	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдык	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги	Маалымкат
2	7-класста англис тили боюнча жумушчу дептерин кароо	Объективдүү баанын коюлушу, жеке иштердин уюштурулушу	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымат
3	7-класстын окуучуларынын күндөлүктөрү	Күндөлүккө коюлуучу талаптар	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Уюштуруу иштери боюнча директордун орун басары	маалымкат
4	7-класстын класстык журналын текшерүү	Класстык журналга коюлуучу талаптар	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат

3.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	1-4;5-7-кл. жолдо жүрүү эрежелери боюнча	1-4;5-7-кл. жолдо жүрүү эрежелери боюнча тарбиялык сааттарды өтүү	Тематикалык	Мониторинг	Класс жетекчилер	Маалымат
2	2-чейректин окуу-тарбия иштери боюнча жыйынтыгына карата ата-энелер чогулушу	Жалпы ата-энелердин чогулушуна даярдык жана өткөрүү	Тематикалык	Чогулуштун токтому	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Токтом
4.Окуучулардын ден соолугунун сактыгы						
1	1-жарым жылдыктын жыйынтыгы боюнча ооруган окуучуларды тактоо	Окуучулардын ден соолугу боюнча маалымат тактоо	Тематикалык	Мониторинг	Класс жетекчилер	Маалымат
2	Мектептин ашканасынын санитардык абалы	Окуучулардын ден соолугунун сак болушу, тамактануусу	Жалпы текшерүү	Көзөмөл	Башталгыч класстардын окуу бөлүм башчысы; мектептин мед.айымы	Маалымат
Февраль						
1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын сабакка катышуусу	Окуучулардын сабакка катышуу эсеби	Тематикалык		ТИ боюнча директордун орун басары, уюштуруучу	Маалымат
2	8-класстын окуучулары менен сабакты	8-класстын окуучуларынын сабакты өздөштүрүүсү	Тематикалык	Диагностикалык тестирлөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун	Маалымат

	өздөштүрүүсү боюнча жекече иштөө				орун басарлары Психолог	
2. Окуу предметтеринин берилишине көзөмөл						
1	3-класстарга жалпы – жыйынтыктоочу көзөмөл	3-класстагы предметтик мугалимдердин окуу китептери менен иштөөсү, программаны ишке ашыруусу	Тематикалык, класстык жалпы - жыйынтыктоочу	Текшерүү	Мектеп жетекчилиги	Маалымат
3	Химия, биология предметтери боюнча сабактын берилиши	Химия, биология предметтери боюнча сабактын берилиш абалы	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги Предметтик мугалимдери	Маалымкат. Бирикменин кеңешмесинде
3. Мектептин иш кагазын көзөмөлдөө						
1	Класстык журналдарды текшерүү «Окуу программасынын предметтер боюнча аткарылышы жана класстык журналга болгон талапты аткаруу (1-11-класс)	1-11-класстын журналга коюлган талаптын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Аңгемелешүү, маалымкат
2	3-класстын окуучуларынын текшерүү иштерин жана предмет боюнча жумушчу дептерин текшерүү	Объективдүү баанын коюлушу, жеке иштердин уюштурулушу	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымат

3	2-класстын окуучуларынын күндөлүктөрү	Күндөлүккө коюлуучу талаптар	Тематикалык	Көзөмөлдөө	ТИБ.д.о.б. уюштуруучу	Маалымкат
4	2-класстын класстык журналын текшерүү	Класстык журналга коюлуучу талаптар	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат
3.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	Окуучуларга аскердик-патриоттук тарбия берүү	Окуучуларга аскердик-патриоттук тарбия берүүнүн айлыгын өткөрүү үчүн даярдыктары Катмышкан класстардын ишинин жыйынтыгы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	ТИБ.д.о.б. Уюштуруучу АЧД жетекчиси	Маалымат
4.Педагогикалык кадр менен иштөө						
1	Педагогикалык кеңешменин чечимин аткаруу.	Педагогикалык кеңешменин чечимин жыйынтыгы	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Мектеп жетекчилиги	Маалымат
2	Тажрыйба алмашуу: ачык сабактарга катышуу	Декадалык сабактардын берилиши	Тематикалык жалпылоочу	Көзөмөлдөө	Предметтик мугалимдер.	Өздүк талдоо. Бирикменин кеңешмесинде

5. Окуучулардын билими, билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө						
1	Үй тапшырма 1-11-класстар	Үйгө берилген тапшырманын көлөмү	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат -
Март						
1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	«Мыкты окуучу» сынагы	«Мыкты окуучу» сынагын өткөрүүнүн даярдыгы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Усулдук иштери жана мамлекеттик тиги боюнча окуу бөлүмүнүн башчылары	Маалымкат
2	Окуучулардын сабакка катышуусу	Окуучулардын сабакка катышуу эсеби	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Уюштуруу иштери боюнча директордун орун басары	Маалымат
2. Окуу предметтеринин берилишине көзөмөл						
1	«Окуучулардын ден соолугунун жана коопсуздугун сактоо менен бирдиктүү калыптанышын системасы» боюнча тематикалык көзөмөл	Мамлекеттик программанын аткарылышы	Фронталдык	Көзөмөлдөө.	Мектеп жетекчилиги	Аңгемелешүү

2	4-классты класстык жалпылоочу текшерүү - менен кароо	4-классты окуткан мугалимдердин окутуу, окуучунун өнүгүүнүн чыгармачыл потенциалын өстүрүү	Тематикалык-класстык Жалпылоочу	Көзөмөлдөө -	Мектеп жетекчилиги	Маалымкат -
3	Ийрим иштеринин берилиши	Ийрим иштеринде окуу программасынын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
4	География, информатика предметтери боюнча сабактын берилиши	География, информатика предметтери боюнча сабактын берилиш абалы, билим сапаты	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предмет мугалимдер УБ жетекчиси	Маалымкат Бирикменин кенешмесинде
3.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	8-мартка карата майрамдык иш чаралар	Мектеп боюнча жүргүзүлө турган иш чара	Фронталдык	Көзөмөлдөө	Уюштуруу иштери боюнча директордун орун басары Класс жетекчилер	Маалымат
2	1-4-класстын жана 5-8-класстын класстан тышкаркы иштери	1-4-класстын жана 5-8-класстын класстын тышкаркы иштеринде окуу программасынын аткарылышы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Уюштуруу иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү Маалымкат
3	Балдардын китеп окууга кызыктыруу иш чараларына даярдык	Окуучуларды китеп окуганга кызыктыруу	Тематикалык	Аңгемелешүү	Китепканачы Предметтик мугалимдер	Маалымат

4	Окуучулардын укук бузуучулук боюнча алдын-алуу иш чараларды жүргүзүү	Окуучулардын укук бузууларынын алдын алуу иш чараларынын анализи	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Уюштуруу иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
4.Педагогикалык кадр менен иштөө						
1	2022-2023-окуу жылына карата окуу китептердин тизмесин тактоо	Билим берүү минисрлиги тарабынан сунушталган тизменин негизинде	Тематикалык	Текшерүү	Китепканачы	Предмет мугалимдер менен бирдикте макулдашуусу
2	Билим сапатынын мониторинг иштеринин уюштурулушу	Билим сапатынын мониторинг аткаруунун иштери	Тематикалык	Салыштыруу	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Маалымат
5.Окуучулардын билими,билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө						
1	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке окуучуларды катыштыруу	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке катышкан окуучулардын жыйынтыгы	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма
Апрель						
1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын жетишүүсү,предмет мугалимдердин ишинин жыйынтыгы 1-11-класстар	3-чейректин жыйынтыгы	Фронталдык	3-чейректин жетишүүсү боюнча мониторинг	Класс жетекчилер	Аналитикалык отчет

	Окуучулардын сабакка катышуусу	Окуучулардын сабакка катышуу эсеби	Тематикалык	Текшерүү	ТИ б.д.о.б.	Маалымат
2.Мектептин иш кагазын көзөмөлдөө						
1	Предметтик мугалимдердин класстык журнал менен иштеши	3-чейректин программасынын аткарылышы Класстык журналга сунушталган талаптардын аткарылышы	Тематикалык-жалпылоочу	Класстык журнал	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
2	Окуучулардын химия, биология, география предмети боюнча жумушчу дептеринин туура бааланышын кароо	Окуучулардын предметтик сабактар боюнча жумушчу дептерлеринин бааланышы Окуучулардын предмет боюнча жумушчу дептерлерине болгон талаптын аткарылышы	Фронталдык –жалпылоочу	Көзөмөл	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Аңгемелешүү
3.Тарбия иштери боюнча иш чараларды көзөмөлдөө						
1	Жалпы ата-энелер чогулушу 3-чейректин жыйынтыгы боюнча тарбия иштери	Жалпы ата-эне чогулушун өткөрүү үчүн даярдыктар	Тематикалык	Көзөмөл	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Чечим

4.Педагогикалык кадр менен иштөө						
1	2022-2023-окуу жылында класс жетекчилердин ишинин жыйынтыгы	2021-2022-окуу жылында класс жетекчилердин функционалдык милдеттеринин аткарылышы	Фронталдык,жыйынтыктоочу текшерүү		Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Мониторинг
5.Билим берүү чөйрөсүндө шарттарды көзөмөлдөө						
1	Окуу лабораторияда,тамактануучу жерде жана башка жерлерде санитардык – гигиеналык талаптардын аткарылышы	Санитардык-гигиеналык талаптардын аткарылышы.	Тематикалык	Текшерүү.	Мектеп директору Чарба иштери боюнча директордун орун басары	Маалымкат
6. Окуучулардын билими,билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө						
1	Англис тили предметинин берилиш абалы	Англис тили предметинин берилиши, сабактарга катышуу, анализ, билим сапаты	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предмет мугалимдер УБ жетекчиси	Маалымкат Бирикменин кенешмесинде
2	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке окуучуларды катыштыруу	Улуттук тест жүргүзүү борбору тарабынан жүргүзүлгөн тестке катышкан окуучулардын жыйынтыгы	Тематикалык	Анализдөө	Класс жетекчилер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма
3	Окуутунун 1-баскычындагы 4-класстардын билим сапатын текшерүү (математика,кыргыз тили)	Окуутунун 1-баскычындагы 4-класстардын билим сапатын текшерүүнүн жыйынтыгы	Тематикалык	Текшерүү иш жана жат жазуунун түрүндө	Класс жетекчилер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма

		(математика, кыргыз тили)				
7. Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдыкка көзөмөл						-
1	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдык	9-класста алгебра жана кыргыз тили жана адабияты сабагынан алдын ала текшерүү	Тематикалык	Текшерүү	Предметтик мугалимдер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма
2	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдык	11-класста алгебра жана кыргыз тили жана адабияты сабагынан алдын ала текшерүү иши	Тематикалык	Текшерүү	Предметтик мугалимдер	Маалымкат Мониторинг. диаграмма
Май						
1. КР «Билим берүү» мыйзамы. «Жалпыга билим берүүнүн» аткарылышын көзөмөлдөө						
1	Окуучулардын сабакка катышуусу 1-11-класс	Окуучулардын сабакка катышуу эсеби	Тематикалык	Текшерүү	Тарбия иштери боюнча директордун орун басары	Талдоо, маалымкат, ата-эне менен сүйлөшүү
2	Окуу мезгилинде көп ооруган окуучулар менен иштөө 1-11-класс	Сабактан ооруу менен көп калган окуучулар менен иштөө	Жеке иштөө	Текшерүү	Социалдык педагог Эмчи айым	Талдоо, маалымкат, ата-эне менен сүйлөшүү
2	Таланттуу окуучулар менен иштөө 10-11-класс	Таланттуу окуучулар менен иштөө 10-11-класс	Жеке иштөө	Текшерүү	Предмет мугалимдер Уюштуруучу	Талдоо, маалымкат, ата-эне менен сүйлөшүү
3	Сабактан тышкаркы иштер	Сабактан тышкаркы иштин иштелиши	Тематикалык	Текшерүү	Предмет мугалимдер	Аңгемелешүү Администрациялык кеңешме

6. Окуучулардын билими, билгичтиги жана көндүмдөрүн көзөмөлдөө						
1	4-класстын окуучуларынын окутуунун 2-баскычына даярдыгы 4-класс	4-класстын предметеринен текшерүү иш, жазуу иш жана окуу техникасынын жыйынтыгы	Тематикалык	Текшерүү -	Предмет мугалимдер	Маалымкат, мониторинг, диаграмма
2	Дене тарбия, АЧД, технология, дене көркөм өнөр, музыка предметтеринин берилиш абалы	Дене тарбия, АЧД, технология, дене көркөм өнөр, музыка предметтеринин берилиш абалы, сабактарга катышуу, анализ	Жалпы-жыйынтыктоочу текшерүү	Көзөмөлдөө	Предмет мугалимдер кураторлор	Маалымкат Бирикменин кенешмесинде
3	Окуу жылынын жыйынтыгы 2-11-класс	Окуучулардын предметтер боюнча билим сапаты	Тематикалык	Текшерүү	Класс жетекчилер	Мониторинг, диаграмма, педагогикалык кеңеш токтом
3	Окуучулардын жетишкендиктери 1-4,5-6 класс	Предметтер боюнча окуучулардын жетишкендиктери 1-4,5-6 класс	Тематикалык	Көзөмөлдөө	Класс жетекчилер	Мониторинг, диаграмма, педагогикалык кеңеш токтом
4	Көчүрүү экзамендери боюнча (5-8,10-кл)	Предметтер боюнча даярдыктары	Тематикалык		Класс жетекчилер	Мониторинг, диаграмма, педагогикалык кеңешменин токтому

7. Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдыкка көзөмөл

1	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдык 9,11-класс	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясына даярдыктын жүрүшү 9,11-класс Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясында берилүүчү предметтер	Тематикалык	Текшерүү	Бирикме жетекчилери	Токтом
4.Педагогикалык кадр менен иштөө						
1	Мугалимдер менен иштөө, кийинки жаңы окуу жылына карата жумалык жүктөм	Мугалимдердин жумалык жүктөмдөрүн комплектөө. Предмет мугалимдердин жумалык жүктөмдөрү	Тематикалык текшерүү	Текшерүү	Предмет мугалимдер	Административдик кеңешме Токтом.
2	Кесиптик чеберчилиги боюнча билимин жогорулатуу	Билимин жогорулатуу боюнча тактоо	Тематикалык	Текшерүү	Предмет мугалимдер	Тастыктама сертификат
3	Мугалимдердин аттестациясы	Мугалимдердин аттестациядан өтүшү Предмет мугалимдердин жумалык жүктөмдөрү	Тематикалык	Текшерүү	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Аттестациянын план - графиги
4	Бирикменин иши	Бирикменин ишинин планы Мектептин алдына койгон максат менен бирдиктүү аракетинин жыйынтыгы	Тематикалык	Текшерүү	Бирикме жетекчилери	Токтом

5	Класс жетекчилердин иши	Бирикменин ишинин планы	Тематикалык	Текшерүү	Бирикме жетекчилери	Иштин планы
- - -						
2.Мектептин иш кагазын көзөмөлдөө						
1	«Мактоо баракча» жана «Мактоо грамотага» талапкер болгон окуучулар. 2-11-класс	«Мактоо баракча» жана «Мактоо грамотага» талапкер болгон окуучулардын тизмесин тактоо	Тематикалык		Класс жетекчилер	Токтом
2	Класстык журнал 1-11-класс	Класстык журналдын абалы <ul style="list-style-type: none"> • Мамлекеттик программанын аткарылышы • Класстык журналга бирдиктүү орфографиялык талап • Класстык журналдын мамлекеттик жыйынтыктоо аттестация сына даярдыгы 	Тематикалык	Текшерүү	Предметтик мугалимдер Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Маалымкат Административдик кенешмеде

Июнь

1.Педагогикалык кадрлар менен иштөөнү көзөмөлдөө

1	Жаңы окуу жылына жумушчу программа	Нормативдик документтерге ылайык түзүлүшү	Тематикалык		Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Бирикме жетекчинин планы
2	Мугалимдердин бирдиктүү теманын үстүндө иштөөсү	Теманын үстүндө мугалимдердин иштеши	Тематикалык		Предметтик мугалимдер	Токтом

2.Окуучулардын билим , билгич, көндүмдөрү


1	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясы 9,11-класс	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясынын токтомдору	Тематикалык	Мамлекеттик жыйынтыктоо аттестациясын аткаруу, мамлекеттик стандарттын талабы боюнча аткарылышы	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары Предметтик мугалимдер	Токтом,педагогика-лык кеңешме
---	--	--	-------------	---	---	-------------------------------

3.Мектептин иш кагазын көзөмөлдөө

1	Класстык журнал 1-11-класс	Класстык журналдын толтурулушу	Тематикалык	Архивге даярдалышы	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Каттоо Оозеки информация
2	Педагогикалык кенешменин токтому,аттестат жана күбөлүк бергендиги жөнүндө катталуучу журнал	Педагогикалык кенешменин токтому, аттестат жана күбөлүк бергендиги жөнүндө педагогикалык кеңешме	Тематикалык	Өз учурунда педагогикалык кенешменин токтому,аттестат жана күбөлүк бергендиги жөнүндө катталуучу журналдын толтурулушу	Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басарлары	Оозеки маалымат

3	Тарбиялык иштердин талдоосу 1-11-класс	Тарбиялык иштердин аткарылышы 1-11-класс	Жалпы-тематикалык жыйынтыктоочу текшерүү	Тарбиялык иштердин аткарылышы боюнча талдоо(1-11-класс)	Класс жетекчилер Тарбия иштери боюнча жетекчилер	Маалымкат
4.Мектептин материалдык -техникалык базасынын абалын көзөмөлдөө						
1	Окуу кабинети 1-11-класс	Окуу кабинетинин абалы, жаңы окуу жылына карата даярдык.	Жыйынтыктоочу	Жаңы окуу жылына карата окуу кабинетинин абалы көзөмөлдөө	Директор ТИБ.д.о.б.	Кабинетти кабыл алуунун актылары

Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары:



Кулманова Б.А.